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TEGEVUSARUANNE 2023  

  

Sihtasutus Läänemaa (endine nimi SA Lääne-Eesti Arenduskeskus) asutati 13. juunil 2017. 

aastal. 13. juunil 2018. aastal liikusid kõik SA Lääne-Eesti Arenduskeskuse kohustused ja 

tegevused SA Läänemaa alla ja toimus ka nimemuutus sihtasutuseks.  

Sihtasutus (SA) Läänemaa koondab enda all nii endise Lääne maavalitsuse kui ka endise 

Lääne-Eesti Arenduskeskuse ning Läänemaa Omavalitsuste Liidu. Sihtasutuse ülesanne on 

hoida Lääne maakonna identiteeti, suurendada Läänemaa konkurentsivõimet ning aidata 

kaasa Läänemaa säästlikule ja jätkusuutlikule arengule. 

   

SA Läänemaa asutajaliikmeteks on kõik Läänemaa kohalikud omavalitsused, millest 

moodustub ka sihtasutuse 14-liikmeline nõukogu (kuus liiget on Haapsalu linna esindajad, 

kuus Lääne-Nigula valla esindajad ning kaks Vormsi valla esindajad).  

Sihtasutuse tööd juhib üheliikmeline juhatus. 2023. aasta lõpu seisuga töötas SA Läänemaa 

töölepingu alusel 8 inimest ja käsunduslepingu alusel 1 inimene.  

SA peamised meediakanalid on kodulehed www.laanemaa.ee, www.visithaapsalu.com, aga 

ka www.investinwest.ee, www.laanerada.ee, www.linnuriik.ee ning sotsiaalmeedia kanal 

Facebook’is (SA Läänemaa, visitHaapsalu).  

 

2023. aastal viidi ettevõtluse valdkonnas jätkuvalt ellu PATEE programmi tegevusi kolmes 

maakonna jaoks olulises valdkonnas: 

 

Valdkond 1. Turismisektori hooaja pikendamine 

2023. aastal valmisid uus visitHaapsalu.com turismiportaal, äri- ja loometurismi ning 

Rannarootsi alamlehed. Et Läänemaa äri+puhkuse võimalusi nii Eestis kui ka välismaal 

tutvustada ja neid ettevõtteid "ühise katuse" all turundada, tellisime 2023. aastal 

brandbook'i (äri+loomepuhkuse teenused hakkavad koonduma nime alla WLAND). 

Kodulehele Linnuriik.ee lisati kolme uue torni info ja lindude helid. Samuti toimusid turismi 

nõukoja ja asjaliste koosolekud, kokku 2023. aastal 4 tk. Tehti Lääne maakonna 

turismiturundust (s.h.valmis turundusvideo "Läänemaa arvudes"), toimus madalhooaja 

sündmus- Šokolaadifestival. 

 

Valdkond 2. Läänemaa ettevõtete areng ja kasv  

 2023. aastal valmis Läänemaa uus koduleht, tööstusalade koduleht tõlgiti inglise keelde. 

Lisaks tehti maakonna ettevõtluskeskkonnale turundust, tutvustatud on valminud kodulehti 

Läänemaa ettevõtjatele ettevõtluskonverentsil ja ametnike välitööde seminaril. Toimus 

põllumajandusettevõtjatele suunatud 3-päevane kontaktreis ja koolitus. 

Maakonna ettevõtluse turundamiseks valmis Läänemaa ettevõtluse ülevaatlik video, samuti 

valmis maakonna majandusülevaade 2018 – 2022, mõlemad on leitavad www.laanemaa.ee 

kodulehelt. 



  

Valdkond 3. Läänemaa haridusuuendus noorte ettevõtlikkust edendava toena   

Nii majandusõpetajate kui ka koolijuhtide võrgustik on toimimas heas sünergias. Majandus-

õpetajate võrgustiku tegevused on olnud viljakad ja õpetajad/ õpilased motiveeritud. Koos 

on kokkulepitud prioriteetsed teemad ja planeeritavad sündmused: õpilasfirmade laadad, 

õpilasfirmade konkurss, müügikoolitused, inspiratsioonipäevad, majandusõpetajate 

koolitused ja õppereis, „Tee ringi“ projekt, karjääripäevad jne. Traditsiooniliselt toimus 

augustis kooliaasta avaseminar, õpetajate tunnustamine, maakonna arengustrateegiasse 

sisendi andmine, koolitused jne.  

Ettevõtliku Kooli programmiga on liitunud 8 kooli ja 2 kooli soovib veel liituda. Täiskasvanute 

hariduse võrgustiku kohtumised on olnud regulaarsed. Koos korraldati ühiseid koolitusi, 

seminare ja tunnustamisüritusi.  

PATEE programm sai läbi 2023. aasta lõpuga. 

 

EVTP programmi raames nõustati alustavaid ja juba tegutsevaid ettevõtjaid ning kevadel 

viidi läbi 19 osalejaga alustava ettevõtja baaskoolitus. Tegeleti ka noorte ettevõtlikkuse 

kasvatamisega programmi eesmärkidele vastavate tegevuste abil. 2023. aastal kaasati EVTP 

programmi kaudu 675 inimest. Osaleti aktiivselt MAK võrgustiku koosolekutel ja koolitustel.  

 

Harju-, Rapla- ja Läänemaa turismi DMO raames viidi kolme maakonna üleselt ellu kõik 

tegevuskavas planeeritud arendustegevused. Esimene HRL DMO aasta (2023 a.) kujunes 

oodatust komplitseeritumaks, kuna paralleelselt oli töös ka Harju-, Rapla-, Läänemaa ja 

Tallinna linna sihtkohtade arenduse koostööprojekt, mis lõppes septembris 2023 (eelarve 

200 000 eurot/ täitmine 200 000 eurot). HRL DMO 2023. aasta SF lepingu allkirjastamine 

toimus 24.03.2023 ja juhtpartner ei võtnud tegevuskulude riski enne lepingu allkirjastamist. 

Seega startditi planeeritud tegevustega 2023. aasta aprilli alguses. Tulemusmõõdikute osas 

saavutati nii Visit Estonia, piirkonna turismiettevõtete kui DMO partnerorganisatsioonide 

tagasiside põhiselt 2026. aastaks seatud eesmärgid. Harju-, Rapla- ja Läänemaa DMO 

tegevused on jooksvalt kajastatud kodulehel: https://dmo.heak.ee/ 

Vabaühenduste valdkonnas tegeleti kogukondade esindajate nõustamise ning 

inspireerimisega, korraldati kaks koolitust (läbipõlemise vältimise ning kodukandis initsiatiivi 

haaramise teemal), osaleti mitmes koostööprogrammis (nt Kodanikuks olemise ABC 

koostöös Rahvaülikooliga), vahendati koostöös KOV'idega kogukonna kriisivalmiduse infot 

ning korraldati KOP-programmiga seoses kaks toetusvooru. Lääne maakonnale oli eraldatud 

2023. aastaks kokku KOP-toetust summas 69 439 eurot, et toetada tugevate ja omaalgatusel 

põhinevate kogukondade tekkimist ja püsimist. 2023. aasta jaanuaris tunnustati valdkonnas 

silmapaistvaid vabaühendusi ning nendega seotud inimesi ja ettevõtmisi. 

 

Kultuurivaldkonnas toimusid tavapärased koordineerivad tegevused ja kultuurinõukoja 

kohtumised. 27. mail 2023 toimus Läänemaa tantsupidu „Sinu jälgedes“, millel osales üle 



700 osaleja: 46 kollektiivi koos 36 juhendajaga. Lääne maakonnast osalesid Tallinnas 

toimuval XIII noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on maa“ 16 kollektiivi lauljad ja tantsijad.  

 

2023. aasta jaanuaris toimus maakonna tunnustusüritus: tunnustati Kultuuripärleid, Aasta 

Ema ja Isa, sädeinimest, Läänemaa sotsiaal- ja noorsootöötajaid, haridusvaldkonna 

tugispetsialiste, terviseedendajaid ning Läänemaa „Kaunis kodu“ konkursil osalejaid. 

Läänemaa õpetajate tunnustamine toimus juba mitmendat aastat koos täiskasvanud 

õppijate tunnustamisega. Tunnustatavaid aitas valida maakondlik tunnustamiskomisjon.   

 

2023. aastal jätkusid tegevused siseturvalisuse ja rahvatervise valdkondades, mida toetasid 

TAI (Tervise Arengu Instituut) ja siseministeerium. Viidi ellu valdkonnaga seotud tegevusi ja 

erinevaid projekte. Osaleti üle-eestilises võrgustikutöös ja oldi ennetustöö alane 

koostööpartner Tervisekassale. Samuti jätkus koostöökogu, turvalisuse nõukogu, 

liikluskomisjoni ning kriisikomisjoni töö, täideti kokkulepitud ülesandeid.  

 

Haridusvaldkonnas toimus HTM toetuste jagamine taotletud projektidele, tunnustati 

õpetajaid ja õpilasi ning aidati kaasa olümpiaadide jms tegevuste koordineerimisele. 

Toimusid aineühenduste võrgustike regulaarsed koosolekud. Tegeleti õpilasfirmade 

programmi propageerimisega sh õpilasfirmade laatade (kevadel ja talvel) korraldamisega. 

Õpetajatele ja koolijuhtidele toimusid koolitused ja maakonnaülesed seminarid, samuti käidi 

õppereisidel. Jätkunud on Ettevõtliku Kooli programmi juurutamine ja koordineerimine. 

 

2023. aastal jagunes maakondade arengustrateegiate elluviimise toetusmeetme (MATA) 

ressurss kahele Lääne maakonna projektile järgmiselt:  

Projekt 1. „Palivere Turismi ja Tervisespordikeskuse teenustele ligipääsetavuse tagamine“. 

Projekti eesmärk on tagada Palivere Turismi ja Tervisespordikeskusele ja keskuse rajatavale 

olme- ja teenindushoonele parem ligipääsetavus nii jalgsi, jalgrattaga, ratastooliga kui ka 

autoga. 

Projekt 2. „Mobiilsidetaristu arendamine Vormsi saarel”. Projekti raames on plaanis rajada 

saarele kaks täiendavat mobiilsidemasti - üks saare lääne ja teine idapoolsesse ossa - ja luua 

tingimused nende kasutuselevõtuks. Seejärel sõlmitakse teenusepakkujatega lepingud 

nende kasutamiseks.  

MATA projektide kogumaksumus oli 2023. aastal 391 836 eurot.  

 

Rahandusministeerium, tuginedes regionaalse arengu tegevuskava seireinfole ning lähtudes 

Läänemaa arengustrateegiast, tegi ettepaneku suunata MATA 2024-2027 vahendid 

majandus- ja haridusvaldkondade arendamiseks. 

 

2023. aastal esitati SA Läänemaa poolt regionaalmeetmesse „Atraktiivne piirkondlik 

ettevõtlus- ja elukeskkond“ (PEEK) kaks taotlust rahastuste saamiseks, projektid said 

mõlemad positiivsed rahastusotsused. 



 

Projekt 1: „Läänemaa hariduskobar maakonna haridusteenuse arendajaks“.  

Projekti eesmärgiks on arendada välja maakonnaülene kõiki KOV-e ja koole ning ettevõtete 

esindajaid ühendav terviklikult toimiv haridusvõrgustik – hariduskobar haridusvaldkonna 

koostöiseks arendamiseks ning Läänemaa elu- ja ettevõtluskeskkonda panustamiseks. 

Projektitegevuste fookuses on õpilaste tulevikutööks vajalike oskuste arendamine ning 

koostöövõrgustiku tugevdamine ja  muutmine maakonna hariduselu arengu juhtijaks.  

Projekti maksumus kokku 953 317 eurot, sellest toetuse summa 714 988 eurot ja 

omafinantseering 238 329 eurot (sh SA Läänemaa 93 669 eurot, Haapsalu linn 34 881 eurot, 

Lääne-Nigula vald 105 013 eurot ja Vormsi vald 4 766 eurot).  

Projekti kogumahust on investeering töö- ja tehnoloogiaõppe õppebaasi  210 020 eurot 

ning  seadmete ja õppevahendite soetamiseks kolme omavalitsuse koolidesse summas 

295 475 eurot. Projekti viiakse ellu aastatel 2024-2026.  

 

Projekt 2: „Läänemaa spordiobjektide võrgustiku ja liikumisharrastuse organisatsiooni 

terviklik väljaarendamine“.  

Projektiga parandatakse Läänemaa spordivaldkonnas tegutsejate võimekust valdkonna 

arengu suunamisel ja arendatakse ühe avaliku teenuse - liikumis- ja sportimisvõimalused - 

kvaliteeti. Liikumiseks ja spordiks paremate tingimuste loomisega tagatakse maakonna 

elanikele võrdsem kohtlemine ja teenustele parem ligipääs, aga ka paremad tingimused 

terviseks ja heaoluks. Projekti raames koolitatakse spordiasjalisi ja valmib ühine 

turundusstrateegia.  

Projekti raames alustatakse 2024. aasta esimeses pooles Vormsi spordihalli ehitamise 

ettevalmistusi (hanked, lepingute sõlmimine). Vormsi spordihoone valmimise aeg on 

plaanitud 2025. aasta juunikuuks.   

Projekti maksumus kokku 1 315 092 eurot, sellest toetuse summa 986 319 eurot ja 

omafinantseering 328 773 (sh Vormsi vald 266 364 eurot ja SL Läänela 62 369 eurot). 

Projekti kogumahust on investeering Vormsi spordihalli ehitamisesse summas 1 044 570 

eurot (79% projekti kogumahust). Projekt viiakse ellu aastatel 2024-2026.  

 

Lisaks sai SA Läänemaa 2023. aastal rahastusotsuse projektile „Läänemaa noorte toetamine 

ja konkurentsivõime suurendamine tööturul“. Projekti eesmärgiks on luua Läänemaa 

noortele toetussüsteem, mis võimaldaks läbi osutatavate vajalike teenuste ja toetavate 

tegevuste suurendada noorte motivatsiooni ning arendada nende oskusi ja 

konkurentsivõimet tööturul püsimiseks või tööturule sisenemiseks, aga suurendaks ka 

kaasatust hariduses ning ennetaks haridussüsteemis olevate noorte varajast koolist 

väljalangemist.  

Projekti viiakse ellu aastatel 2024-2027 ja kogumaksumus 559 274 eurot.  

 

2023. aastal jätkusid tegevused Läänemaa raudteeühenduse taastamiseks. 

  



Suhtarvuanalüüs 

  

  2023  2022 

     
Lühiajaliste kohustuste  3,97  4,47 

kattekordaja  

Maksevõime kordaja  3,95  4,21 

     
Võlakordaja  0,25  0,22 

     
 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara / lühiajalised kohustused  

Maksevõime kordaja = ( raha+ nõuded ostjate vastu) / lühiajalised kohustused  

Võlakordaja = lühiajalised kohustused / varad kokku  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 99 245 50 850  

Nõuded ja ettemaksed 66 511 94 584 2

Varud 1 050 8 967 3

Kokku käibevarad 166 806 154 401  

Kokku varad 166 806 154 401  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 34 829 30 390 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 7 185 4 135  

Kokku lühiajalised kohustised 42 014 34 525  

Kokku kohustised 42 014 34 525  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 4 807 4 807  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 115 069 157 771  

Aruandeaasta tulem 4 916 -42 702  

Kokku netovara 124 792 119 876  

Kokku kohustised ja netovara 166 806 154 401  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 752 955 503 092 6

Tulu ettevõtlusest 26 563 16 813  

Muud tulud 9 366 -897  

Kokku tulud 788 884 519 008  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -419 789 -292 039 7

Mitmesugused tegevuskulud -73 112 -30 069 8

Tööjõukulud -291 640 -239 620 9

Muud kulud -1 0  

Kokku kulud -784 542 -561 728  

Põhitegevuse tulem 4 342 -42 720  

Intressitulud 574 18  

Aruandeaasta tulem 4 916 -42 702  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 4 342 -42 720

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -3 332 -11 242

Varude muutus 7 917 -4 169

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 7 490 -3 542

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 -3 940

Muud rahavood põhitegevusest -1 0

Kokku rahavood põhitegevusest 16 416 -65 613

Rahavood investeerimistegevusest   

Antud laenude tagasimaksed 31 405 0

Laekunud intressid 574 18

Kokku rahavood investeerimistegevusest 31 979 18

Kokku rahavood 48 395 -65 595

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 50 850 116 445

Raha ja raha ekvivalentide muutus 48 395 -65 595

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 99 245 50 850
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 4 807 157 771 162 578

Aruandeaasta tulem 0 -42 702 -42 702

31.12.2022 4 807 115 069 119 876

Aruandeaasta tulem 4 916 4 916

31.12.2023 4 807 119 985 124 792
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsarvestuse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt

tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja

rahvusvahelised avaliku sektori raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses,mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning "Avaliku sektori finantsaruandluse ja arvestuse juhendis"

sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Aruandeaastal muudeti kulude jaotust tulemiaruandes. Muudest tegevuskuludest ja jagatud annetuste ja toetuste ridadelt tõsteti

sihtfinantseeritud projektide otsekulud eraldi reale. Muudatus tehti parema ülevaate saamiseks ettevõtte omavahendite ja saadud

toetuste kasutamise kohta.

Muudatus ei muutnud sihtasutuse 2022 aasta tulemit.

Seoses muudatusega muutusid 2022 aasta tulemiaruande read järgmiselt:

Lisarea nimetus 31.12.2022 Muutus 31.12.2022

Sihtfinantseeritud

projektide otsekulud
0 -292 039 -292 039

Jagatud annetused ja

toetused
-29 839 29 839 0

Mitmesugused

tegevuskulud
-292 269 262 200 -30 069

Finantsvarad

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel SEB ja LHV pankades ning Turismiinfopunkti sularahakassas olevaid rahalisi vahendeid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise

momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata

nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt

laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste

nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud

nõuded on bilansist välja kantud.

Varud

Sihtasutus Läänemaa varudeks on turismiinfopunktis müügil olevad suveniirid. Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses,

mis koosneb ostu- ja

muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Müüdud kaupade maksumuse

kuludesse kandmine toimub kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodi alusel. Kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodi

rakendamisel loetakse iga üksiku objekti soetusmaksumuseks perioodi algjäägi soetusmaksumuse ja perioodi jooksul soetatud objektide

soetusmaksumuste kaalutud keskmist. Kaalutud keskmist arvutatakse ümber üks kord kuus.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või

kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab aset.

Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille korral  kajastatakse sihtfinantseerimise tulu ja selle arvel tehtud kulu.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse

proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega).
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Tulud

Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga

seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt.

Seotud osapooled

Sihtasutus loeb seotud isikuteks asutajaid, juhatuse ja nõukogu liikmeid ning nendega seotud ettevõtteid ja asutusi.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 4 217 4 217  

Ostjatelt laekumata

arved
4 217 4 217  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
13 808 13 808 4

Muud nõuded 45 168 45 168  

Viitlaekumised 45 168 45 168  

Ettemaksed 3 318 3 318  

Tulevaste perioodide

kulud
3 318 3 318  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
66 511 66 511  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 1 233 1 233  

Ostjatelt laekumata

arved
1 233 1 233  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
12 506 12 506 4

Laenunõuded 31 405 31 405  

Muud nõuded 45 640 45 640  

Viitlaekumised 45 640 45 640  

Ettemaksed 3 800 3 800  

Tulevaste perioodide

kulud
3 800 3 800  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
94 584 94 584  
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Lisa 3 Varud
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Müügiks ostetud kaubad 1 050 1 851

Ettemaksed varude eest 0 7 116

Kokku varud 1 050 8 967

Sihtasutusel on varudena kajastatud turismi infopunktis müügiks ostetud kaubad soetusmaksumuses.

2022 aastal sõlmiti Haapsalu Kutsehariduskeskuse ja Läänemaa Haiglaga koostööleping õendusõppe projekti elluviimiseks. Ettemaksuna

on kajastatud 2022 aastal tehtud ettemaks õendusõppe projekti tarbeks soetatud õppevahendite eest.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 0 25 0 168

Üksikisiku tulumaks 0 4 784 0 4 291

Sotsiaalmaks 0 8 166 0 7 466

Kohustuslik kogumispension 0 352 0 326

Töötuskindlustusmaksed 0 542 0 481

Ettemaksukonto jääk 13 808  12 506  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 13 808 13 869 12 506 12 732

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 11 558 11 558  

Võlad töövõtjatele 9 402 9 402  

Maksuvõlad 13 869 13 869 4

Kokku võlad ja ettemaksed 34 829 34 829  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 13 079 13 079  

Võlad töövõtjatele 4 579 4 579  

Maksuvõlad 12 732 12 732 4

Kokku võlad ja ettemaksed 30 390 30 390  
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Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 288 857 202 955

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 36 223 19 100

Ettevõtlusteadlikkuse arendamise toetus 88 128 67 563

Toetus projektile PATEE 208 693 137 455

Haridusministeeriumi toetus haridustegevuste elluviimiseks 32 205 32 021

Kohaliku omaalgatuse programmi toetuste vahendamiseks 9 787 9 798

Toetus Europe Direct tegevuste elluviimiseks 30 683 34 200

Turismi DMO tegevuste elluviimise toetus 58 379 0

Kokku annetused ja toetused 752 955 503 092

sh eraldis riigieelarvest 295 194 353 004

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 40 162 49 036

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 752 955 503 092

Kokku annetused ja toetused 752 955 503 092

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Energia -2 612 -3 510

Elektrienergia -1 271 -2 208

Soojusenergia -1 341 -1 302

Veevarustusteenused -158 -428

Üür ja rent -23 283 -21 326

Mitmesugused bürookulud -53 076 -25 789

Uurimis- ja arengukulud -11 450 -20 310

Lähetuskulud -16 785 -1 675

Koolituskulud -16 944 -33

Riiklikud ja kohalikud maksud -42 384 -34 457

Isikliku auto kasutamise kompensatsioon -6 230 -5 037

Inventari ja infotehnoloogiliste seadmete ja arenduste kulu -32 783 -15 580

Projektide elluviimisega seotud ürituste korraldamise kulud -137 345 -134 055

Edasiantud tegevustoetused -76 739 -29 839

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
-419 789 -292 039
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Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Mitmesugused bürookulud -224 -2 380

Uurimis- ja arengukulud -48 720 -23 035

Riiklikud ja kohalikud maksud -2 797 -4 654

Sõiduauto ülalpidamiskulud ja isikliku auto kasutamise

kompensatsioon
-77 0

Inventari ja infotehnoloogiliste seadmete kulu -15 949 0

Muud -5 345 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud -73 112 -30 069

Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu -215 916 -178 108

Sotsiaalmaksud -72 939 -59 848

Kasutamata puhkusereservi kulu koos maksudega -2 457 -524

Muud -328 -1 140

Kokku tööjõukulud -291 640 -239 620

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 7 7

Tööjõukuludes sisalduvad projektide elluviimisega seotud töötasud koos maksudega aruandeaastal summas 285 922 eurot, 2022

aastal summas 230 946 eurot.

Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

646 0

Kokku nõuded ja ettemaksed 646 0

Laenukohustised   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 31 405

Kokku laenukohustised 0 31 405



17

Sihtasutus Läänemaa 2023. a. majandusaasta aruanne

ANTUD LAENUD 31.12.2021 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2022

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

31 405 0 0 31 405

Kokku antud laenud 31 405 0 0 31 405

 

ANTUD LAENUD 31.12.2022 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2023

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

31 405 0 31 405 0

Kokku antud laenud 31 405 0 31 405 0

MÜÜDUD 2023 2022

Kaubad Teenused Kaubad Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

30 6 704 651 5 329

Kokku müüdud 30 6 704 651 5 329

OSTETUD 2023 2022

Kaubad Teenused Kaubad Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

0 5 827 0 7 129

Kokku ostetud 0 5 827 0 7 129

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 36 400 33 613

Sihtasutus Läänemaa andis aruandeaastal Läänemaa Omavalitsuste Liidule sildfinantseerimise laenu summas 31 405 eurot Keskkonna

Investeeringute Keskuse poolt rahastatava projekti “Läänemaa kohalike omavalitsuste kliima- ja energiakava” tegevuste elluviimiseks. Projekti

lõpptähtaeg oli algselt 13.06.2022 ja sildfinantseerimise laenu tagastamise tähtaeg 15.10.2022, seoses COVID-viirusega pikendati projekti

tegevuste perioodi kuni 31.12.2022 ja sellega seoses pikenes ka sildfinantseerimise laenu tagasimakse periood kuni 31.03.2023 aastani.

Intressi sildfinantseerimise laenult ei arvestata.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Läänemaa nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Läänemaa (asutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning

tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise

aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt asutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2023

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme asutusest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks

meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei

ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama asutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas asutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad asutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus 

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid 

mitte arvamuse avaldamiseks asutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;



- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust asutuse

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada asutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

AMC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Priisle tee 8-62, Tallinn, Harju maakond, 13914

11.04.2024
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